

Rådgivende Ingeniørfirma Just A/S

Marselisborg Havnevej 56, st. tv., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 30 67 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Jens Henrik Lyngby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rådgivende Ingeniørfirma Just A/S Marselisborg Havnevej 56, st. tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 30 67 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Leisgaard Just, Formand Søren Tonnesen Jens Henrik Lyngby
Direktion	Jens Henrik Lyngby
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter at udarbejde alle former for ejendomsrapporter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.961 t.kr. mod 3.423 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 220 t.kr. mod 231 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.960.703	3.423
1 Personaleomkostninger	-3.327.259	-2.611
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-243.880	-275
Driftsresultat	389.564	537
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.753	19
Andre finansielle indtægter	13.061	2
2 Øvrige finansielle omkostninger	-137.777	-169
Resultat før skat	283.601	389
3 Skat af årets resultat	-63.302	-158
Årets resultat	220.299	231
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	220.299	231
Disponeret i alt	220.299	231

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>544.563</u>	<u>484</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>544.563</u>	<u>484</u>
Andre tilgodehavender		<u>2.466</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>2.466</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>547.029</u>	<u>484</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		993.394	735
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		639.503	617
Udskudte skatteaktiver		276.435	439
Andre tilgodehavender		<u>66.217</u>	<u>42</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.975.549</u>	<u>1.833</u>
Likvide beholdninger		<u>3.000</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.978.549</u>	<u>1.833</u>
Aktiver i alt		<u>2.525.578</u>	<u>2.317</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500
6	Overført resultat	-487.047	-707
	Egenkapital i alt	<u>12.953</u>	<u>-207</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.078.716</u>	<u>1.223</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.078.716</u>	<u>1.223</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	150.000	150
	Gæld til pengeinstitutter	465.829	123
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	480.998	676
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2
	Selskabsskat	0	99
	Anden gæld	<u>337.082</u>	<u>251</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.433.909</u>	<u>1.301</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.512.625</u>	<u>2.524</u>
	Passiver i alt	<u>2.525.578</u>	<u>2.317</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.909.876	2.246
Pensioner	133.106	65
Andre omkostninger til social sikring	41.115	29
Personalemkostninger i øvrigt	<u>243.162</u>	<u>271</u>
	<u>3.327.259</u>	<u>2.611</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	46	0
Andre renteomkostninger	<u>137.731</u>	<u>169</u>
	<u>137.777</u>	<u>169</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	99
Årets regulering af udskudt skat	<u>63.302</u>	<u>59</u>
	<u>63.302</u>	<u>158</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	1.147.549
Tilgang	237.600
Afgang	<u>-127.099</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.258.050</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	663.494
Årets afskrivninger	132.608
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-82.615</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>713.487</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>544.563</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500
	<u>500.000</u>	<u>500</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Fordelt på 350 A-aktier og 150 B-aktier.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-707.346	-938
Årets overførte overskud eller underskud	220.299	231
	<u>-487.047</u>	<u>-707</u>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
7. Gældsforpligtelser				
Gæld til pengeinstitutter	150.000	0	1.228.716	1.373
	<u>150.000</u>	<u>0</u>	<u>1.228.716</u>	<u>1.373</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.695 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	993 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	545 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale, som er uopsigelig indtil 1. april 2017. Lejeaftalen kan herefter opsiges med 6 mdr. varsel. Den årlige leje udgør t.kr. 171.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabets pengeinstitutt har overfor udlejer stillet garanti på tkr. 53.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hanselund Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Hanselund Holding ApS, Marselisborg Havnevej 56, st.,8000 Aarhus C

Lyngby & Svantemann ApS, Marselisborg Havnevej 56, st.,8000 Aarhus C